BỘ Y TẾ

Số:            /BYT-QT
V/v hỏi ý kiến bổ sung Giấy

đăng ký của tổ chức Health

Poverty Action/Anh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày     tháng 12 năm 2020

           Kính gửi:

- Bệnh viện Phổi TW

- Viện Sốt rét-Ký sinh trùng-Côn trùng TW

- Sở Y tế: Bình Phước, Đăk Nông, Đắk Lăk, Gia Lai, Bình

Thuận, Phú Yên, Quảng Trị, Tây Ninh, Bình Thuận

Bộ Y tế nhận được công văn 796/UB-PA ngày 08/12/2020 của Ủy ban

công tác về các tổ chức Phi Chính Phủ nước ngoài về việc hỏi ý kiến bổ sung

Giấy Đăng ký hoạt động của Tổ chức Health Poverty Action/Anh (HPA).

Tổ chức HPA hiện đang hoạt động tại 4 tỉnh: BÌnh Phước, Gia Lai, Đak

Lal và Đăk Nông trong lĩnh vực hỗ trợ phòng, chống và điều trị bệnh sốt rét. Kể

từ khi được cấp giấy đăng ký hoạt động năm 2016 đến nay, HPA hợp tác với

Viện Sốt rét-Ký sinh trùng-Côn trùng TW triển khai “Chương trình hỗ trợ phòng

chống bệnh sốt rét cho cộng đồng dân cư”. Chương trình này góp phần tăng mức

độ bao phủ dịch vụ phòng chống sốt rét cho các cộng đồng ở vùng biên giới, các

nhóm dân cư có nguy cơ cao thông qua hỗ trợ phát hiện và điều trọ cho bệnh

nhân bị sốt rét.

Trong giai đoạn 2021 – 2023, tổ chức HPA dự kiến sẽ triển khai 02 dự án

trong lĩnh vực hỗ trợ công tác phòng, chống lao và sốt rét tại Việt Nam, cụ thể:

- Dự án “Phòng chống sốt rét cho dân di biến động giai đoạn 2021 - 2023”

- Dự án “Kế hoạch chiến lược phòng chống Lao quốc gia giai đoạn 2021 -

2025”

Để có cơ sở trả lời cho PACCOM, Bộ Y tế đề nghị Quí đơn vị cho ý kiến

về đề nghị trên của PACCOM và gửi về Vụ Hợp tác Quốc tế trước ngày

26/12/2020. Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ đ/c Phạm Thị Ngân, chuyên viên

Vụ Hợp tác quốc tế. ĐT 0904.357.984, email phamngan1976@yahoo.com

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, QT.

TL.BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG HỢP TÁC QUỐC TẾ

Đặng Việt Hùng

mailto:phamngan1976@yahoo.com

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-12-21T13:41:21+0700
	 Bộ Y tế
	Đặng Việt Hùng<hungdv.qt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-12-21T14:42:16+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-12-21T14:42:23+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-12-21T14:42:29+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!